
О внесении дополнений и изменения в постановление Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 31 января 2000 года N 15 "Об утверждении 
Правил выдачи и отказа в выдаче согласия на открытие филиалов и 
представительств страховых (перестраховочных) организаций", 
зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан под N 1073

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 26 
ноября 2002 года N 470. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 8 января 2003 года за N 2112. Утратило силу - постановлением 
Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору 
финансового рынка и финансовых организаций Республики Казахстан от 9 
января 2006 года N 20 (V064068)
      В целях совершенствования нормативной правовой базы,  регулирующей 
деятельность страховых (перестраховочных) организаций, Правление 
Национального Банка Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в   Правления Национального Банка Республики постановление 
Казахстан от 31 января 2000 года N 15 "Об утверждении Правил выдачи и отказа 
в выдаче согласия на открытие филиалов и представительств страховых (
перестраховочных) организаций" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под N 1073, опубликованное 13-26 марта 2000 года в изданиях 
Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн 
Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Республики Казахстан", с учетом 
изменений и дополнений, утвержденных   Правления постановлением 
Национального Банка Республики Казахстан от 20 апреля 2001 года N 107 "Об 
утверждении изменений и дополнений в Правила выдачи и отказа в выдаче 
согласия на  открытие филиалов и представительств страховых (
перестраховочных) организаций") следующие дополнения и изменение: 
      в Правилах выдачи и отказа в выдаче согласия на открытие филиалов и 
представительств страховых (перестраховочных) организаций, утвержденных 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :   
      пункт 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
      "Филиал страховой организации должен иметь не менее одного 
персонального компьютера, оснащенного модемом для приема и передачи 
э л е к т р о н н о й  п о ч т ы . " ;  



      пункт 8 дополнить подпунктом 7) следующего содержания: 
      "7) документ, подтверждающий место нахождения филиала или 
п р е д с т а в и т е л ь с т в а . " ;  
      дополнить пунктом 8-1 следующего содержания: 
      "8-1. К заявлению о выдаче согласия на открытие на территории Республики 
Казахстан представительства страховой организации - нерезидента Республики 
Казахстан помимо документов, предусмотренных пунктом 8 настоящих Правил, 
прилагается разрешение соответствующего органа страхового надзора 
государства страховой организации - нерезидента Республики Казахстан на 
открытие представительства на территории Республики Казахстан либо документ
, подтверждающий, что по законодательству соответствующего государства 
т а к о е  р а з р е ш е н и е  н е  т р е б у е т с я .  
      Документы, представляемые страховой организацией - нерезидентом 
Республики Казахстан, подлежат легализации в порядке, установленном 
законодательством Республики Казахстан."; 
      в пункте 10 цифры "7, 8, 9" заменить цифрами "7, 8, 8-1, 9".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан. 
      3. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения территориальных филиалов Национального Банка Республики 
Казахстан и страховых (перестраховочных) организаций.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Сайденова А.Г. 
  
      П р е д с е д а т е л ь  
  Н а ц и о н а л ь н о г о  б а н к а  
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


